
.[,JT/ 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepalin~ van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij het besluit van de Vlaam-
se Executieve van 7 april 1993 ; .. 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juli 1992 hou­
dende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 juli 
1993, 

BES L U I T : 

Artikel 1.- Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van het algemeen belang gevormd 
door de industrieel-archeologische waarde als voormalige ko­
ren- en watermolen, gedateerd 1832 van het onderslagtype met 3 
koppels maalstenen, een gietijzeren raderwerk en een waterrad 
met houten spaken ; 

Gekend ten kadaster 
Sint-Truiden, 2de afdeling, sectie D, perceelnummer 131d, de 
watermolen genaamd "Hornemolen" ; met inbegrip van het molen-



gebouw met woning, van het waterrad, van alle roerend werk met 
raderen, 3 koppels maalstenen (en toebehoren), luiwerk, galg, 
bonenpletter en houten meelbak met 3 afdelingen. 

als dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om reden 
van het algemeen belang gevormd door de industrieel-archeolo­
gische en landschappelijk/esthetische waarde als voormalige 
watermolensite in een gebied met agrarisch karakter en op 
korte afstand van het classicistisch Meuten en Hornekasteel 
waarmee de molen historisch verbonden is ; de onmiddellijke 
omgeving van de "Hornemolen". 

Artikel 2.- Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 decem­
ber 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in­
zake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 18 -11- 1993 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en staatshervorming, 


